

ГЛАВА 3

Тарифы на услуги РУП "Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен" (Прейскурант № 1 от 17.07.2017)

№ позиции по прейскуранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
<b>1. Услуги по информационной поддержке закупок, включая государственные закупки на официальном сайте www.icetrade.by в ИС "Тендеры"</b>														
1.1.	Предоставление электронного доступа для размещения абонентом в ИС "Тендеры" приглашения к участию в закупке, сообщения о результате закупки, годового плана закупок (включая государственные закупки), порядка закупок и сведений о договорах за счет собственных средств (за 1 размещение)	услуга	12,50	2,50	15,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
1.2.	<b>Предоставление электронного доступа абонентам к информации о закупках и торгах (в том числе консультирование по участию, подготовка аналитических данных), проводимых в:</b>													
1.2.1.	<b>государствах-участниках ЕАЭС:</b>	услуга												
	в течение года		160,60	32,12	192,72	6 912,50	1 382,50	8 295,00	182,50	36,50	219,00	190,00	38,00	228,00
	в течение 6 месяцев		104,40	20,88	125,28	4 490,00	898,00	5 388,00	117,50	23,50	141,00	122,50	24,50	147,00
	в течение 3 месяцев		58,20	11,64	69,84	2 505,00	501,00	3 006,00	67,50	13,50	81,00	70,00	14,00	84,00
	в течение месяца		20,70	4,14	24,84	890,00	178,00	1 068,00	25,00	5,00	30,00	25,00	5,00	30,00
1.2.2.	<b>государствах-участниках СНГ:</b>	услуга												
	в течение года		213,20	42,64	255,84	9 175,00	1 835,00	11 010,00	237,50	47,50	285,00	250,00	50,00	300,00
	в течение 6 месяцев		138,60	27,72	166,32	5 962,50	1 192,50	7 155,00	155,00	31,00	186,00	162,50	32,50	195,00
	в течение 3 месяцев		77,30	15,46	92,76	3 325,00	665,00	3 990,00	87,50	17,50	105,00	90,00	18,00	108,00
	в течение месяца		27,50	5,50	33,00	1 185,00	237,00	1 422,00	32,50	6,50	39,00	32,50	6,50	39,00
1.2.3.	<b>Российской Федерации (с уведомлением о размещении в ИС "Тендеры" приглашений к участию в процедурах закупок):</b>	услуга												
	в течение года		125,00	25,00	150,00	5 380,00	1 076,00	6 456,00	142,50	28,50	171,00	147,50	29,50	177,00
	в течение 6 месяцев		81,30	16,26	97,56	3 497,50	699,50	4 197,00	92,50	18,50	111,00	95,00	19,00	114,00
	в течение 3 месяцев		45,30	9,06	54,36	1 950,00	390,00	2 340,00	55,00	11,00	66,00	57,50	11,50	69,00
	в течение месяца		16,10	3,22	19,32	695,00	139,00	834,00	20,00	4,00	24,00	20,00	4,00	24,00
1.2.4.	<b>любой стране мира (кроме государств-участников СНГ) по выбору абонента:</b>	услуга												
	в течение года		88,90	17,78	106,68	3 825,00	765,00	4 590,00	100,00	20,00	120,00	105,00	21,00	126,00
	в течение 6 месяцев		57,80	11,56	69,36	2 487,50	497,50	2 985,00	67,50	13,50	81,00	70,00	14,00	84,00
	в течение 3 месяцев		32,20	6,44	38,64	1 385,00	277,00	1 662,00	40,00	8,00	48,00	40,00	8,00	48,00
	в течение месяца		11,50	2,30	13,80	495,00	99,00	594,00	15,00	3,00	18,00	15,00	3,00	18,00
1.2.5.	<b>странах ЕС (до 5 стран):</b>	услуга												
	в течение года		283,30	56,66	339,96	12 185,00	2 437,00	14 622,00	317,50	63,50	381,00	332,50	66,50	399,00
	в течение 6 месяцев		184,10	36,82	220,92	7 920,00	1 584,00	9 504,00	205,00	41,00	246,00	215,00	43,00	258,00
	в течение 3 месяцев		102,70	20,54	123,24	4 420,00	884,00	5 304,00	115,00	23,00	138,00	120,00	24,00	144,00
	в течение месяца		36,60	7,32	43,92	1 575,00	315,00	1 890,00	45,00	9,00	54,00	45,00	9,00	54,00

№ позиции по прейскуранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
1.2.6.	<b>странах ЕС (до 10 стран):</b>	услуга												
	в течение года		483,30	96,66	579,96	20 787,50	4 157,50	24 945,00	540,00	108,00	648,00	565,00	113,00	678,00
	в течение 6 месяцев		314,10	62,82	376,92	13 510,00	2 702,00	16 212,00	350,00	70,00	420,00	367,50	73,50	441,00
	в течение 3 месяцев		175,20	35,04	210,24	7 535,00	1 507,00	9 042,00	197,50	39,50	237,00	205,00	41,00	246,00
	в течение месяца		62,40	12,48	74,88	2 685,00	537,00	3 222,00	72,50	14,50	87,00	75,00	15,00	90,00
1.3.	Расылка информации о закупках и торгах, указанной в позициях 1.2.1-1.2.6 на электронный ящик абонента в течение года	услуга	53,30	10,66	63,96	2 292,50	458,50	2 751,00	60,00	12,00	72,00	62,50	12,50	75,00
1.4.	Целевой поиск и предоставление информации о закупках Республики Беларусь и за рубежом, по наименованию товаров (работ, услуг) Заказчика в течение месяца	услуга	118,50	23,70	142,20	5 097,50	1 019,50	6 117,00	135,00	27,00	162,00	140,00	28,00	168,00
1.5.	Методическая помощь в изучении законодательства для участия в процедурах закупок за рубежом, содействие в подготовке, оформлении и переводе документов	чел-час	15,00	3,00	18,00	Стоимость услуг для нерезидентов РБ определяется по договоренности сторон.								
	Примечание к п. 1.5: Договорная стоимость услуг для резидентов РБ определяется исходя из стоимости человеко-часа и трудозатрат на оказание услуг.													
1.6.	<b>Предоставление электронного доступа абонентам к архиву баз данных (далее - БД) ИС "Тендеры" за год:</b>	услуга												
1.6.1.	БД «План закупок»		36,90	7,38	44,28	1 587,50	317,50	1 905,00	45,00	9,00	54,00	45,00	9,00	54,00
1.6.2.	БД «Результаты процедур закупок»		78,50	15,70	94,20	3 382,50	676,50	4 059,00	92,50	18,50	111,00	92,50	18,50	111,00
1.6.3.	БД «Приглашения к участию в закупке»		124,10	24,82	148,92	5 340,00	1 068,00	6 408,00	140,00	28,00	168,00	145,00	29,00	174,00
1.7.	<b>Предоставление электронного доступа абонентам к размещению на сайте в течение года:</b>	услуга												
1.7.1.	визитной карточки абонента		26,30	5,26	31,56	1 132,50	226,50	1 359,00	32,50	6,50	39,00	32,50	6,50	39,00
1.7.2.	прямой ссылки на сайт абонента		26,30	5,26	31,56	1 132,50	226,50	1 359,00	32,50	6,50	39,00	32,50	6,50	39,00
1.8.	<b>Мониторинг законодательства о закупках товаров (работ, услуг) в течение года:</b>	услуга												
1.8.1.	Республики Беларусь		56,10	11,22	67,32	2 415,00	483,00	2 898,00	67,50	13,50	81,00	67,50	13,50	81,00
1.8.2.	государств-участников ЕАЭС		89,70	17,94	107,64	3 860,00	772,00	4 632,00	105,00	21,00	126,00	105,00	21,00	126,00
1.8.3.	государств-участников СНГ (кроме Республики Беларусь)		150,90	30,18	181,08	6 490,00	1 298,00	7 788,00	172,50	34,50	207,00	180,00	36,00	216,00
1.8.4.	любой страны мира (кроме государств-участников СНГ) по выбору абонента		119,50	23,90	143,40	5 140,00	1 028,00	6 168,00	135,00	27,00	162,00	140,00	28,00	168,00
1.9.	<b>Услуги по ведению Регистра производителей товаров (работ, услуг) и их сбытовых организаций (официальных торговых представителей):</b>													
1.9.1.	Включение юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Регистр производителей товаров (работ, услуг) и их сбытовых организаций (официальных торговых представителей) на год	услуга	155,00	31,00	186,00	6 667,50	1 333,50	8 001,00	175,00	35,00	210,00	182,50	36,50	219,00
1.9.2.	Продление сроков включения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Регистр производителей товаров (работ, услуг) и их сбытовых организаций (официальных торговых представителей) на год	услуга	120,00	24,00	144,00	5 162,50	1 032,50	6 195,00	135,00	27,00	162,00	140,00	28,00	168,00

№ позиции по преискуранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
1.9.3.	Подтверждение наличия (отсутствия) информации о производителях (подрядчиках, исполнителях) в Регистре производителей товаров (работ, услуг) и их сбытовых организаций (официальных торговых представителей) (за 1 товарную позицию)	услуга	11,90	2,38	14,28	512,00	102,40	615,00	15,00	3,00	18,00	15,00	3,00	18,00
1.10.	Подтверждение размещения в ИС «Тендеры» информации о закупках товаров (работ, услуг) (за 1 подтверждение)	услуга	10,60	2,12	12,72	457,50	91,50	549,00	12,50	2,50	15,00	12,50	2,50	15,00
1.11.	Представление данных архива ИС «Тендеры» (приглашение, результат) (за 1 позицию)	услуга	11,70	2,34	14,04	505,00	101,00	606,00	15,00	3,00	18,00	15,00	3,00	18,00
1.12.	Анализ информации о планах государственных закупок, а также о закупках, проведенных на территории Республики Беларусь, размещенных в ИС "Тендеры"	чел-час	15,00	3,00	18,00	Стоимость услуг для нерезидентов РБ определяется по договоренности сторон.								
1.13.	Анализ информации о планах и процедурах закупок за рубежом по наименованию товаров (работ, услуг) Заказчика	чел-час	15,00	3,00	18,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
1.14.	Анализ информации о результатах зарубежных закупок по наименованию товаров (работ, услуг) Заказчика	чел-час	15,00	3,00	18,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Примечание к п. 1.12-1.14: Договорная стоимость услуг для резидентов РБ определяется исходя из стоимости человеко-часа и трудозатрат на оказание услуг.														
1.15.	Предоставление информации о выставках по выбранной тематике в течение года	услуга	67,00	13,40	80,40	2 882,50	576,50	3 459,00	77,50	15,50	93,00	80,00	16,00	96,00
1.16.	Размещение приглашений к участию в конкурсах (иных видах процедур закупок) абонента в электронных информационных бизнес-системах и ВЭД-порталах зарубежных стран в течение года	услуга	158,80	31,76	190,56	6 830,00	1 366,00	8 196,00	180,00	36,00	216,00	185,00	37,00	222,00
<b>2. Услуги по содействию участия субъектов хозяйствования в тендерах на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг по линии международных организаций</b>														
2.1.	Информационно-техническое сопровождение регистрации субъекта хозяйствования в качестве официального поставщика товаров и услуг ООН на сайте Глобального рынка Организации Объединенных Наций	чел-час	15,00	3,00	18,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Примечание к п. 2.1: Договорная стоимость услуг для резидентов РБ определяется исходя из стоимости человеко-часа и трудозатрат на оказание услуг.														
2.2.	Предоставление доступа к информации о тендерах, проводимых международными организациями (ООН, Европейский банк реконструкции и развития, Всемирный банк и др.), размещенной в ИС "Тендеры" (в течение года)	услуга	92,00	18,40	110,40	x	x	x	x	x	x	x	x	x
2.3.	Расылка в режиме on-line на электронный ящик субъекта хозяйствования информации о тендерах ООН по позициям товаров и услуг, производимых и оказываемых субъектом хозяйствования (в течение года)	услуга	20,30	4,06	24,36	x	x	x	x	x	x	x	x	x
2.4.	Сопровождение субъекта хозяйствования при участии в тендерах международных организаций (ООН, Европейский банк реконструкции и развития, Всемирный банк и др.), выполнение представительских функций	чел-час	15,00	3,00	18,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Примечание к п. 2.4: Договорная стоимость услуг для резидентов РБ определяется исходя из стоимости человеко-часа и трудозатрат на оказание услуг.														



№ позиции по прейскуранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
3.7.	<b>Перерегистрация Абонента с обновлением срока действия сертификата и выдачей носителя ключевой информации:</b>	услуга												
3.7.1.	с правом работы на ЭТП Республики Беларусь		52,92	10,58	63,50	x	x	x	64,17	12,83	77,00	70,00	14,00	84,00
3.7.2.	с правом работы на ЭТП Республики Беларусь и Российской Федерации		61,58	12,32	73,90	x	x	x	x	x	x	x	x	x
3.8.	<b>Перерегистрация Абонента с обновлением срока действия сертификата и без выдачи носителя ключевой информации:</b>	услуга												
3.8.1.	с правом работы на ЭТП Республики Беларусь		26,67	5,33	32,00	x	x	x	32,50	6,50	39,00	35,00	7,00	42,00
3.8.2.	с правом работы на ЭТП Республики Беларусь и Российской Федерации		35,33	7,07	42,40	x	x	x	x	x	x	x	x	x
3.9.	Выпуск атрибутивного сертификата Абонентам УЦ ГосСВУОК для работы на ЭТП Республики Беларусь	услуга	23,33	4,67	28,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
3.10.	Предоставление справки о статусе сертификата Абонента на определенную дату	услуга	9,25	1,85	11,10	960,83	192,17	1 153,00	11,67	2,33	14,00	12,50	2,50	15,00
3.11.	Удостоверение формы внешнего представления электронного документа на бумажном носителе	услуга	10,67	2,13	12,80	1 108,33	221,67	1 330,00	13,33	2,67	16,00	14,17	2,83	17,00
	Примечание к п. 3.1-3.8.2: Тарифы для нерезидентов Республики Беларусь указаны за исключением государств-участников Таможенного союза.													
<b>4. Услуги по организации и проведению электронного аукциона, процедуры запроса ценовых предложений и открытого конкурса на официальном сайте и электронной торговой площадке РУП "Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен"</b>														
4.1.	Размещение предложения для участия в электронном аукционе, процедуре запроса ценовых предложений, открытом конкурсе (за 1 размещение)	услуга	14,17	2,83	17,00	500,00	100,00	600,00	6,67	1,33	8,00	7,50	1,50	9,00
4.2.	Обеспечение проведения электронного аукциона Организатором (за 1 электронный аукцион)	услуга	12,50	2,50	15,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<b>5. Услуги по консультированию представителей субъектов хозяйствования по вопросам организации и проведения процедур закупок, а также участия в них</b>														
5.1.	Персональное консультирование представителя организации по вопросам работы на официальном сайте и электронной торговой площадке Центра	человек	125,00	25,00	150,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
5.2.	Консультирование представителя организации в составе группы (до 5 человек) по вопросам работы на официальном сайте и электронной торговой площадке Центра	человек	83,50	16,70	100,20	x	x	x	x	x	x	x	x	x
5.3.	Сопровождение представителя организации-участника во время торгов на электронной торговой площадке Центра	человек	83,50	16,70	100,20	x	x	x	x	x	x	x	x	x
	Примечание к п. 5.1. – 5.3. Продолжительность консультирования (сопровождения) до 4-х часов. Услуги оказываются с использованием аппаратно-технического комплекса Центра													



№ позиции по прейскуранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
8.4.	<b>Консультации в форме однодневного (8-часового) семинара по внешнеэкономической деятельности, проводимые в:</b>	человек												
8.4.1.	г. Минске		60,00	12,00	72,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
8.4.2.	филиале Центра (Брест, Витебск, Гомель, Гродно, Могилев)		52,50	10,50	63,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
8.5.	<b>Консультации в форме однодневного (4-часового) семинара по внешнеэкономической деятельности, проводимые в:</b>	человек												
8.5.1.	г. Минске		35,83	7,17	43,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
8.5.2.	филиале Центра (Брест, Витебск, Гомель, Гродно, Могилев)		31,67	6,33	38,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
8.6.	<b>Консультации в форме однодневного (8-часового) семинара по другой тематике, проводимые в:</b>	человек												
8.6.1.	г. Минске		60,00	12,00	72,00	x	x	x	x	x	x	x	x	
8.6.2.	филиале Центра (Брест, Витебск, Гомель, Гродно, Могилев)		52,50	10,50	63,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
8.7.	<b>Консультации в форме однодневного (4-часового) семинара по другой тематике, проводимые в:</b>	человек												
8.7.1.	г. Минске		35,83	7,17	43,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
8.7.2.	филиале Центра (Брест, Витебск, Гомель, Гродно, Могилев)		31,67	6,33	38,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x

### 9. Переводческие услуги

9.1.	<b>Письменный перевод:</b>	страница (1800 знаков с пробелами)												
9.1.1.	Английский, французский и испанский языки:													
9.1.1.1.	общественно-политическая лексика		10,00	2,00	12,00	330,00	66,00	396,00	5,00	1,00	6,00	5,00	1,00	6,00
9.1.1.2.	техническая лексика		15,00	3,00	18,00	465,00	93,00	558,00	7,50	1,50	9,00	7,00	1,40	9,00
9.1.2.	Иные языки													
Примечание к п.9.1.2: Стоимость услуг определяется по договоренности сторон.														
9.2.	<b>Устный последовательный перевод</b>	1 час												
9.2.1.	Английский, французский и испанский языки		25,00	5,00	30,00	825,00	165,00	990,00	12,50	2,50	15,00	7,00	1,40	15,00
9.2.2.	Иные языки													
Примечание к п.9.2.2: Стоимость услуг определяется по договоренности сторон.														

№ позиции по преискуранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
<b>10. Услуги по размещению рекламы</b>														
10.1.	<b>Размещение рекламных баннеров на официальном сайте www.icetrade.by:</b>	день												
10.1.1.	Сквозное размещение на всех страницах сайта:													
	размером 160 x 80 пикселей (gif, jpg, flash)		52,50	10,50	63,00	1 600,00	320,00	1 920,00	25,00	5,00	30,00	27,50	5,50	33,00
	Примечание к п.10.1: Минимальный заказ на размещение одного рекламного баннера на сайте составляет 15 дней демонстрации.													
10.2.	<b>Размещение рекламных баннеров на интернет-портале www.export.by:</b>	день												
10.2.1.	<b>на титульной странице сайта:</b>													
10.2.1.1.	в верхней части страницы (в слайдере)													
	размером 1362 x 443 пикселей		10,00	2,00	12,00	450,00	90,00	540,00	7,50	1,50	9,00	7,50	1,50	9,00
10.2.1.2.	в нижней части страницы													
	размером 1300 x 300 пикселей		5,00	1,00	6,00	225,00	45,00	270,00	5,00	1,00	6,00	5,00	1,00	6,00
10.2.2.	<b>слева (сквозное размещение на всех страницах сайта):</b>													
	размером 445 x 325 пикселей (gif, jpg, flash)		7,50	1,50	9,00	337,50	67,50	405,00	7,50	1,50	9,00	7,50	1,50	9,00
	Примечание к п.10.2: Минимальный заказ на размещение одного рекламного баннера на сайте составляет 15 дней демонстрации.													
10.3.	<b>Размещение рекламных модулей в печатной версии одного выпуска рекламно-информационного каталога «Export of Belarus» или информационно-аналитического журнала «Конъюнктура рынков» или информационно-аналитического бюллетеня «Конкурсные торги в Беларуси и за рубежом»:</b>													
10.3.1.	<b>цветной рекламный модуль на страницах издания:</b>	услуга												
	1 модуль формата А4 (170x249)		380,00	76,00	456,00	17 715,00	3 543,00	21 258,00	280,00	56,00	336,00	295,00	59,00	354,00
	1/2 модуля формата А4 (170x123)		210,00	42,00	252,00	9 800,00	1 960,00	11 760,00	155,00	31,00	186,00	160,00	32,00	192,00
	1/3 модуля формата А4 (170x82 или 53x249)*		165,00	33,00	198,00	7 690,00	1 538,00	9 228,00	120,00	24,00	144,00	125,00	25,00	150,00
	1/4 модуля формата А4 (112x82)*		145,00	29,00	174,00	6 760,00	1 352,00	8 112,00	105,00	21,00	126,00	110,00	22,00	132,00
	* за исключением рекламно-информационного каталога «Export of Belarus»													



№ позиции по прейскуранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
10.3.2.	<b>Цветной рекламный модуль на второй странице обложки:</b>	услуга												
	1 модуль формата А4 (205x287)		485,00	97,00	582,00	22 605,00	4 521,00	27 126,00	355,00	71,00	426,00	375,00	75,00	450,00
10.3.3.	<b>Цветной рекламный модуль на третьей странице обложки:</b>	услуга												
	1 модуль формата А4 (205x287)		435,00	87,00	522,00	20 275,00	4 055,00	24 330,00	320,00	64,00	384,00	335,00	67,00	402,00
10.3.4.	<b>Цветной рекламный модуль на четвертой странице обложки:</b>	услуга												
	1 модуль формата А4 (205x287)		560,00	112,00	672,00	26 120,00	5 224,00	31 344,00	410,00	82,00	492,00	435,00	87,00	522,00
10.3.5.	<b>Двухсторонняя вставка на плотной бумаге внутри основного блока:</b>	услуга												
	1 модуль формата А4 (205x287)		975,00	195,00	1 170,00	45 445,00	9 089,00	54 534,00	720,00	144,00	864,00	750,00	150,00	900,00
	1/2 модуля формата А4 (105x287)		630,00	126,00	756,00	29 360,00	5 872,00	35 232,00	462,50	92,50	555,00	485,00	97,00	582,00
10.3.6.	<b>Размещение рекламной статьи</b> (за 1 журнальную страницу)	услуга	305,00	61,00	366,00	14 215,00	2 843,00	17 058,00	225,00	45,00	270,00	235,00	47,00	282,00
10.4.	<b>Дизайн рекламного модуля</b>	услуга	42,50	8,50	51,00	1 985,00	397,00	2 382,00	35,00	7,00	42,00	35,00	7,00	42,00
	Примечание к п.10.4: Стоимость услуг является минимальной и может быть увеличена по договоренности сторон исходя из сложности работ.													
10.5.	<b>Корректировка оригинал-макета и подготовка его к печати</b>	услуга	17,50	3,50	21,00	820,00	164,00	984,00	15,00	3,00	18,00	15,00	3,00	18,00
10.6.	<b>Написание рекламной статьи</b> (за 1 журнальную страницу)	услуга	72,50	14,50	87,00	3 380,00	676,00	4 056,00	55,00	11,00	66,00	57,50	11,50	69,00
10.7.	<b>Проведение фотосъемки с выездом на предприятие</b>													
10.7.1.	<b>Предметная съемка:</b>													
10.7.1.1.	<b>бликующих, стеклянных, прозрачных, металлических и сложных изделий:</b>													
	за первый час работы	час	85,00	17,00	102,00	3 965,00	793,00	4 758,00	65,00	13,00	78,00	67,50	13,50	81,00
	за каждый последующий час работы	час	60,00	12,00	72,00	2 800,00	560,00	3 360,00	45,00	9,00	54,00	47,50	9,50	57,00
10.7.1.2.	<b>крупногабаритных предметов:</b>													
	за первый час работы	час	85,00	17,00	102,00	3 965,00	793,00	4 758,00	65,00	13,00	78,00	67,50	13,50	81,00
	за каждый последующий час работы	час	60,00	12,00	72,00	2 800,00	560,00	3 360,00	45,00	9,00	54,00	47,50	9,50	57,00
10.7.1.3.	<b>композиций, групп, наборов и натюрмортов:</b>													
	за первый час работы	час	85,00	17,00	102,00	3 965,00	793,00	4 758,00	65,00	13,00	78,00	67,50	13,50	81,00
	за каждый последующий час работы	час	60,00	12,00	72,00	2 800,00	560,00	3 360,00	45,00	9,00	54,00	47,50	9,50	57,00
10.7.1.4.	Стоимость одного дня работы предметного фотографа	день	400,00	80,00	480,00	18 765,00	3 753,00	22 518,00	300,00	60,00	360,00	317,50	63,50	381,00
	Примечание к п.10.7.1: Минимальный заказ составляет 2 часа.													

№ позиции по преис- куранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
10.7.2.	<b>Архитектурная съемка:</b>													
10.7.2.1.	стоимость одной обработанной архитектурной фотографии	фото	17,50	3,50	21,00	815,00	163,00	978,00	15,00	3,00	18,00	15,00	3,00	18,00
10.7.2.2.	стоимость панорамного снимка	фото	42,50	8,50	51,00	1 980,00	396,00	2 376,00	32,50	6,50	39,00	35,00	7,00	42,00
	Примечание к п.10.7.2: Минимальный заказ составляет 15 снимков.													
10.7.3.	<b>Интерьерная съемка:</b>													
10.7.3.1.	стоимость одной обработанной интерьерной фотографии	фото	10,00	2,00	12,00	465,00	93,00	558,00	7,50	1,50	9,00	7,50	1,50	9,00
	Примечание к п.10.7.3: Минимальный заказ составляет 15 снимков.													
10.7.4.	<b>Репортажная съемка:</b>													
	за первый час работы	час	67,50	13,50	81,00	3 147,50	629,50	3 777,00	50,00	10,00	60,00	52,50	10,50	63,00
	за каждый последующий час работы	час	55,00	11,00	66,00	2 560,00	512,00	3 072,00	40,00	8,00	48,00	42,50	8,50	51,00
	Примечание к п.10.7.4: Минимальный заказ составляет 2 часа.													
10.7.5.	<b>Портретная съемка:</b>													
	за первый час работы	час	85,00	17,00	102,00	3 965,00	793,00	4 758,00	65,00	13,00	78,00	67,50	13,50	81,00
	за каждый последующий час работы	час	60,00	12,00	72,00	2 800,00	560,00	3 360,00	45,00	9,00	54,00	47,50	9,50	57,00
	Примечание к п.10.7.5: Минимальный заказ составляет 2 часа.													
10.7.6.	<b>Обработка, техническая ретушь и обработка фотографий для полиграфии (каталогов)</b>													
10.7.6.1.	стоимость одной обработанной интерьерной фотографии	фото	7,50	1,50	9,00	350,00	70,00	420,00	5,00	1,00	6,00	5,00	1,00	6,00
	Примечание к п.10.7.6: Минимальный заказ составляет 15 снимков.													
	Примечание к п.10.7: 1.Стоимость услуг является минимальной и может быть увеличена по договоренности сторон исходя из сложности работ и удаленности объекта. 2. Величина стоимости услуг по проведению фотосъемки включает в себя вознаграждение за передачу имущественных прав в объеме прав, определяемом в соответствии со ст.16 Закона Республики Беларусь от 17.05.2011 № 262-3 "Об авторском праве и смежных правах".													
10.8.	<b>Разработка дизайна рекламно-полиграфической продукции и подготовка к печати:</b>													
10.8.1.	<b>листовка А4:</b>	услуга												
	односторонняя		25,00	5,00	30,00	1 165,00	233,00	1 398,00	20,00	4,00	24,00	20,00	4,00	24,00
	двухсторонняя		35,00	7,00	42,00	1 635,00	327,00	1 962,00	27,50	5,50	33,00	27,50	5,50	33,00
10.8.2.	листовка 1/2 от А4 (в 2 сложения):	услуга	35,00	7,00	42,00	1 635,00	327,00	1 962,00	27,50	5,50	33,00	27,50	5,50	33,00
10.8.3.	буклет 1/3 от А4 (в 3 сложения):	услуга	35,00	7,00	42,00	1 635,00	327,00	1 962,00	27,50	5,50	33,00	27,50	5,50	33,00
10.8.4.	флаер (размер по согласованию)	услуга	17,50	3,50	21,00	820,00	164,00	984,00	15,00	3,00	18,00	15,00	3,00	18,00

№ позиции по прейскуранту	Наименование услуг	Ед-ца измер.	для резидентов Республики Беларусь			для нерезидентов Республики Беларусь								
			в белорусских рублях (BYN)			в российских рублях (RUB)			в евро (EUR)			в долларах США (USD)		
			без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС	без НДС	НДС (20%)	Итого с НДС
10.8.5.	<b>брошюра:</b>	услуга												
10.8.5.1	обложка (стоимость услуг является минимальной и может быть увеличена по договоренности сторон исходя из сложности работ)		35,00	7,00	42,00	1 635,00	327,00	1 962,00	27,50	5,50	33,00	27,50	5,50	33,00
10.8.5.2.	внутренние страницы:													
	с дизайном по шаблону (за одну страницу)		17,50	3,50	21,00	820,00	164,00	984,00	15,00	3,00	18,00	15,00	3,00	18,00
	с индивидуальным дизайном (за одну страницу)		25,00	5,00	30,00	1 165,00	233,00	1 398,00	20,00	4,00	24,00	20,00	4,00	24,00
10.9.	<b>Разработка дизайна выставочного стенда (за 1 тематическую сессию)</b>	услуга	25,00	5,00	30,00	1 165,00	233,00	1 398,00	20,00	4,00	24,00	20,00	4,00	24,00
	Примечание к п.10.9: Стоимость услуг является минимальной и может быть увеличена по договоренности сторон исходя из сложности работ.													
<b>11. Выпуск печатных средств массовой информации</b>														
11.1.	Информационно-аналитический журнал "Конъюнктура рынков"	штука	7,50	1,50	9,00	230,00	46,00	276,00	3,33	0,67	4,00	4,17	0,83	5,00
	Примечание к п.11.1: Цена для нерезидентов Республики Беларусь указана без учета стоимости почтовых расходов на пересылку.													
<b>12. Выпуск электронных средств массовой информации</b>														
12.1.	Электронная версия информационно-аналитического бюллетеня «Конкурсные торги в Беларуси и за рубежом» (доступ к 1 номеру бюллетеня через Интернет)	услуга	10,00	2,00	12,00	325,00	65,00	390,00	5,00	1,00	6,00	5,00	1,00	6,00
12.2.	Электронная версия информационно-аналитического журнала «Конъюнктура рынков» (доступ к 1 номеру журнала через Интернет)	услуга	5,00	1,00	6,00	155,00	31,00	186,00	2,50	0,50	3,00	3,33	0,67	4,00

Главный бухгалтер

Е.В.Булавко

Ведущий специалист

А.В. Авсиевич



